[image: Qzfhn6g_YTo]
Администрация муниципального образования
Старопольское сельское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2022                                                                                                № 130-п

О назначении должностных лиц,
ответственных за исполнение
положений Федерального закона
от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации
о деятельности государственных органов
и органов местного самоуправления»,
за ведение официальных страниц
в социальных сетях

      Во исполнение Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (в редакции Федерального закона от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ «О внесении изменений       в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации   о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации») (далее – Федеральный закон № 8-ФЗ), учитывая п. 1 Перечня поручений Губернатора Ленинградской области
администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить ответственными должностными лицами в   администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области:
-за организацию работы и контроль исполнения положений Федерального закона № 8-ФЗ от 9 февраля 2009 года ведущего специалиста администрации Миронову Светлану Анатольевну;
- за ведение официальных страниц в социальных сетях для размещения информации о деятельности администрации Старопольского сельского поселения специалиста администрации Старопольского сельского поселения Мелкозёрову Елену Анатольевну;
2. Определить официальными страницами администрации: аккаунт  https://vk.com/wall-203893961 социальной сети «ВКонтакте» и аккаунт https://ok.ru/group/70000000311626 социальной сети «Одноклассники».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

	И.о.главы  администрации                                                    Н.В.Редченко

image1.png